
Centrum Strom života Puškino, 16. 7. 2020 
 

Arkadij Petrov 
Text pro rozvoj vědomí 5 

 

Měsíc je místo přechodu minulosti a budoucnosti do přítomnosti. To znamená, 
že podvědomí a nadvědomí vytvářejí prostřednictvím vědomí základ nového 
člověka, jeho bod sestavování, protože člověk je přece Svatá Trojice jakožto 
jednota ohně, světla a tepla – počátek všech počátků. A všechno ostatní: čtvrtý, 
pátý a další rozměry, to je úroveň vnímání jeho prostorové paměti.  

V tomto chápání světa je Otec minulost, syn budoucnost v Duchu svatém 
věčně přítomného okamžiku zde a nyní. Protože Tvůrce se věčně zrozuje v sobě 
samém a rozvíjí každou svou částici ke VŠEOBECNÉ VĚČNOSTI. 

Všichni jsme andělé – světlé myšlenky o sobě samých, které sestoupily na 
Zemi, aby zbožštili hmotu. Třetina andělů nezvládla tuto božskou práci a nechala 
se hmotou strhnout do hlubin jejích těžkých projevů. Démonický vývoj je tíží, ale 
oni nemají síly, aby samostatně roztrhli okovy egoizmu, samolibosti, chlípnosti, 
touhy po moci, zlatě a podobně. Vědí, že nastávají změny a nastupují události 
nového jasu života, ale nemohou rozšířit vědomí k nové výši vnímání a chápání. 
Jak již bylo řečeno, voda souvisí s Měsícem. Je to její projev skupenství. Ale 
i sama voda má různé strukturní stavy. Led je ve vztahu k vodě podprostorovou 
strukturou, ale pára je nadprostorová. Sama voda je přece základem života, je to 
základní struktura, která má stálé informační spojení jak s podprostorem, tak 
i s nadprostorem svého PŘETVÁŘENÍ. Proto se ve struktuře Stromu života sefíra 
Měsíce Jesod také označuje jako ZÁKLAD. 


